RESOLUÇÃO N.º 04/2023

“O CONSELHO PREVIDENCIÁRIO DA PREV-JACI - FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE JACIARA, ESTADO DE MATO GROSSO, NO USO DE SUAS  ATRIBUIÇÕES LEGAIS, CONFORME DELIBERAÇÃO EM REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA  REALIZADA EM 28/07/2023”

RESOLVE:

1. Por Decisão Unânime, fica criado o cargo de provimento efetivo de PROCURADOR JURÍDICO na estrutura Administrativa do Prev-Jaci.
1. Fica criado na estrutura administrativa do Prev-Jaci, a Função Gratificada-FG, no  anexo I da Lei 1.417/2012.
1. Fica reestruturado o Plano de Cargos, Carreiras e Vencimentos do Prev-Jaci – Fundo Municipal de Previdência Social de Jaciara-MT e dá outras, de Jaciara, alterando-se, o anexo II da Lei 1.458/2012 e o anexo I da Lei 1.417/2012.

 4.   Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se, Cumpre-se.
Jaciara-MT, 28 de julho de 2023.

                    Fabiano Marcos Canci
Presidente do Conselho

Veralice Ticianel de Godoi Bueno
Vice- Presidente do Conselho

Vera Lucia M. de Godoi Soares                               Jose Roberto Carneiro

Sandro Lucio Gomes de Souza 			Claudécio Gonçalves da Silva

Vanuberci F. Monteiro da Silva